福建省高等教育学会

闽高会 (⒛22)4号

关于组织申报福建省高等教育学会

⒛”年度高等教育科学研究实验室研究

专项课题的通知

各会员单位 :

为进一步加强福建省高等教育学会实验室管理专业委员会建

设,搭建高校实验室管理工作者学术研究平台,提升高校实验室

专项研究水平,经研究,福建省高等教育学会决定开展
“⒛22年

度高等教育科学研究实验室研究专项课题
”
申报工作,现将有关

事项通知如下。

-、 课题简介

本次专项课题以高等院校实验室管理研究为主题,围绕高校

实验技术队伍建设、实验室安全管理、大型科学仪器设备开放共

享、实验室管理信息化、实验教学发展等高校实验室管理工作中

的重点、难点和热点问题开展研究。

二、课题类别及经费资助

本次拟立项重点课题 10项 ,课题经费 5000元 /项 ,由我会实

验室管理专业委员会专项资助;一般课题 25项 ,课题经费⒛00

元/项 ,由课题牵头人所在高校自筹。 (实际资助经费额度以最终

立项通知结果为准。)

三、申报要求

1.本课题主要面向福建省高校实验室建设部门、实验室管理

部门、实验室管理队仁和实验技术人员。

`2。 每个申报者只能申报 1个课题。重点课题负责人须具有副

高级以上 (含 )专业技术职称或副处级以上
(含 )行政职务。一

般课题负责人须具有中级以上
(含 )职称或硕士学位。

3.本年度立项课题研究时间为 2年 ,研究周期从立项通知下

发之日起算。

四、申报办法与程序

1.本课题实行限额申报、推荐与评审相结合的办法,各本科

高校限推荐 5项。可由各校根据工作实际,经科研管理部门、教

育科研主管部门或实验室主管部门
(实验设备处、教务处)组织

审核推荐,不接受个人申报。
“

2,课题申报者需按要求填写 《课题申报书》一式两份, 《活

页》一式五份, 《活页》中不得出现申报者及参与研究人员的姓

名与单位,若出现则取消评审资格。组织申报的管理部门
提交《课

 ̌ 题申报汇总表》1份 ,同 时将所有申报材料电子版报送至指定联系

由阝箱。

3.申 报时间自通知发布之日起至 zO22年 7月 5日 结束,逾期

不予受理。课题申报不收取任何费用。

五、联系方式

联系地址:福州市闽侯县上街镇福建师范大学旗山校区行政

楼 302室 (福建省高等教育学会实验室管理专业委员
会秘书处)

联 系 人 :林 老 师  0591-228GgM5

邮 箱 :fjsyszwh@163。 com

附件:1。 福建省高等教育学会⒛22年度高等教育科
学研究实

验室研究专项课题申报书

2.福建省高等教育学会⒛22年度高等教育科学研究实

验室研究专项课题论证活页

3.福建省高等教育学会⒛22年度高等教育科学研究实

验室研究专项课题申报汇总表

匕。佃巾哕